ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   »                 2022 года         №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019
№ 247   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет
2 382 294,221 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год - 205670,039 тыс. руб.;
2020 год – 245103,990 тыс. руб.;
2021 год – 294128,38 тыс. руб.;
2022 год - 641571,894 тыс. руб.;
2023 год – 718008,325 тыс. руб.
2024 год – 277811,593 тыс. руб.

1.2. Пункт 1. приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. №247 изложить в следующей редакции:

	N п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Развитие образования».
	Всего, в том числе
	205670,039
	245103,990
	294128,38
	641571,894
	718008,325
	277811,593
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	75420,667
	85857,681
	96251,647
	250406,334
	311665,568
	88411,776

	средства областного бюджета
	129437,473
	148181,606
	177395,635
	280646,100
	277160,511
	175747,557

	средства федерального бюджета
	811,899
	11064,703
	20481,108
	110519,448
	129182,246
	13652,260

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.3. Пункт 4.1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	4.1
	Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования

	Всего, в том числе:
	156,00
	156,00
	156,00
	390,00
	390,00
	390,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	156,00
	156,00
	156,00
	390,00
	390,00
	390,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk85722377]     	1.4. Пункт 6.4 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.4
	Основное мероприятие 4 задачи 6:
Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования

	Всего, в том числе:

	14260,7
	367417,533
	446 532,82

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов

	3970,17
	152921,233
	223266,41

	средства областного бюджета

	10290,530
	111633,20
	107068,868

	средства федерального бюджета

	102863,10
	116197,542

	внебюджетные источники

1.5. Пункт 6.4.2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции
	6.4.2
	Задача 1 подпрограммы 1:
организация и проведение мероприятий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия, расположенных на территории Светлогорского городского округа

	Всего, в том числе:

	1056,909
	13853,333

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов

	1056,909
	13853,333

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             В.В. Бондаренко